
 

 

UCHWAŁA Nr XXIII/162/2012  

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 13 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Dąbrowa Biskupia, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad 

korzystania z tych obiektów.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1)

) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2011 r. Nr 5 poz. 13 z późn. zm.
2)

) uchwala 

się, co następuje:  

 

§ 1.1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dąbrowa 

Biskupia, udostępnione dla operatorów i przewoźników.  

2. Wykaz przystanków, o których mowa w ust.1 znajduje się w załącznikach nr 1 i 2.  

 

§ 2. Określa się następujące warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których 

mowa w § 1:  

1) Udostępnienie przewoźnikom lub operatorom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny 

wniosek, do którego należy dołączyć:  

a) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, godziny odjazdów środków transportowych, 

długość linii komunikacyjnej podaną w kilometrach i odległość między przystankami oraz dni 

kursowania linii na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia,  

b) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczona linią komunikacyjną, dworcami, i przystankami 

komunikacyjnymi oraz z opisem przebiegu linii na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia,  

c) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności 

w zakresie przewozu osób,  

d) kserokopie licencji,  

e) kserokopie zezwolenia na przewozy regularne lub regularne specjalne osób lub zaświadczenie na 

wykonywanie publicznego transportu zbiorowego osób, które należy dostarczyć w ciągu 3 miesięcy od 

daty uzgodnienia zasad korzystania z przystanków, 

f) wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej;  

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 

poz. 128, Nr 181, poz. 133, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 

Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, 

Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz.  1281, 

z 2012 r. poz. 567. 
2) 

Dz.U. z 2011. Nr 228, poz. 1368 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 21 grudnia 2012 r.

Poz. 3738



2) Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia jest uprawniony do:  

a) przyjmowania i rozpatrywania w kolejności zgłoszeń wniosków w sprawie uzgodnienia warunków 

korzystania z przystanków komunikacyjnych,  

b) zawierania i cofania uzgodnień dotyczących warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych; 

3) Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest odpłatne, stawka opłaty jest ustalana odrębną uchwałą 

przez Radę Gminy w Dąbrowie Biskupiej; 

4) Urząd Gminy w Dąbrowie Biskupiej może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków 

komunikacyjnych w przypadku, gdy:  

a) uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu 

drogowego (zbyt mała pojemność zatoki przystankowej),  

b) przewoźnikowi cofnięto uzgodnienia z powodów wskazanych w ust. 6; 

5) Cofnięcie uzgodnienia na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może nastąpić w przypadku 

stwierdzenia:  

a) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu 

z przystanków,  

b) niepłacenia należności za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez kolejne 2 okresy płatnicze,  

c) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób,  

d) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m. in. blokowanie wjazdu do zatok 

autobusowych innym przewoźnikom,  

e) nie powiadomienia administratora o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków, z których przewoźnik 

korzysta,  

f) zaprzestanie działalności przewozowej,  

g) naruszenia postanowień niniejszych warunków i zasad; 

6) Przewoźnik lub operator zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z 1-miesięcznym wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte 

w dokumentach załączonych do wniosku, o którym mowa w ust. 2, lub o zaprzestaniu działalności 

przewozowej; 

7) Przewoźnicy i operatorzy, korzystający z przystanków komunikacyjnych, mają prawo zatrzymywać na nich 

swoje pojazdu wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

  

 Przewodnicząca Rady 

Mirosława Kozińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3738



załącznik nr 1  

do uchwały nr XXIII/162/2012  

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 13 grudnia 2012 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3738



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3738



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3738



załącznik nr 2  

do uchwały nr XXIII/162/2012  

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 13 grudnia 2012 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3738


		2012-12-21T09:36:52+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




